Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Terça-feira, 10 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1325Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 1114/ 2015-SEGER

Dispõe sobre notificação de alteração de nome.

O Secretário Geral, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Processo Administrativo nº 8515929-
10.2015.8.06.00001,

RESOLVE:
Notificar, para fins de direito, que Romênia Irlândia Soares Dutra, Analista Judiciária SPJNS, matrícula nº 8776.1/1, lotada

na Secretaria da 19ª Vara Cível da Comarca de Fortaleza, passou a assinar Romênia Irlândia Soares Dutra Maciel, conforme
Certidão de Casamento expedida pelo Cartório do Registro Civil das Pessoas Naturais do Distrito de Mucuripe da Comarca de
Fortaleza - CE, sob o nº de matrícula 020818 01 55 2015 2 00054 280 0017880 05, datada de 15 de julho de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 04 do mês de novembro de

2015.

Pedro Henrique Gênova de Castro
Secretário Geral

PORTARIA Nº2499/2015

Dispõe sobre Comissão de Responsabilidade Socioambiental.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais com fundamento no inciso XI, do
art. 6º, da Lei nº 15.833, de 27 de julho de 2015,

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º, do Provimento nº 28, de 18 de outubro de 2011, que instituiu, em caráter permanente,
no âmbito do Poder Judiciário cearense, a Comissão de Responsabilidade Socioambiental,

CONSIDERANDO os termos do art. 4º, § 3º, do versado Provimento, que especifica a composição da Comissão de
Responsabilidade Socioambiental,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 8516963-23.2015.8.06.0000,
RESOLVE:
Art. 1º  Incluir a servidora Naia Carvalho de Oliveira, Analista Judiciária, matrícula nº 5618, como integrante da Comissão de

Responsabilidade Socioambiental, na categoria de representantes do Fórum Clóvis Beviláqua.
Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 05 do mês de novembro

de 2015.

Maria Iracema Martins do Vale
Desembargadora Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº2500/2015

Dispõe sobre enquadramento funcional de servidora.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as disposições
contidas na Lei estadual nº 14.786, de 13 de agosto de 2010, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Remunerações
dos Servidores do Quadro III  Poder Judiciário, alterada pela Lei estadual nº 14.982, de 02 de agosto de 2011,

CONSIDERANDO o teor do Processo Administrativo nº 8513733-67.2015.8.06.0001
RESOLVE:
Art. 1º Promover o enquadramento funcional da servidora LORENA EUFRÁSIO HOLANDA MATTAR, matrícula nº 5004, no

cargo de Técnico Judiciário, referência SPJNM-A02, em conformidade com a nova estrutura de cargos e funções prevista na Lei
estadual nº 14.786, de 2010.

Art. 2º Os efeitos financeiros dar-se-ão a partir de 17 de agosto de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 05 do mês de novembro

de 2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2484/2015

Dispõe sobre a execução dos serviços de impressão e outros correlatos a cargo da Divisão Editorial e Gráfica e dá outras
providências .